1
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2022                                                                                           № АГ-1006-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска                          от 31.10.2013 № АГ-2035-п «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования город Минусинск»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, постановлениями Администрации города Минусинска от 31.07.2013  № АГ-1346-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования город Минусинск, их формировании и реализации»,  от 30.08.2013 № АГ-1544-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования город Минусинск», в целях создания благоприятных условий проживания населения,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  В постановление Администрации города Минусинска от 31.10.2013                            № АГ-2035-п «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования город Минусинск» (с изменениями от 28.03.2022г. № АГ-480-п) внести следующие изменения:

в Паспорте муниципальной программы:

раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет – 585 974,67 тыс. руб., в том числе:

2022 год – 576 727,08 тыс. руб.;

2023 год – 5 275,00 тыс. руб.;

2024 год – 3 972,59 тыс. руб.;

в том числе:

средства краевого бюджета – 557 881,62 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 557 881,62 тыс. руб.;

2023 год – 0,00 тыс. руб.;

2024 год –  0,00 тыс. руб.;

средства бюджета города – 28 093,06 тыс. руб.:

2022 год – 18 845,47 тыс. руб.;

2023 год –   5 275,00 тыс. руб.;

2024 год –   3 972,59 тыс. руб.

                                                                                                                         »;

абзац шестой раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета города, вышестоящих бюджетов и внебюджетных источников» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет – 585 974,67 тыс. руб., в том числе:

2022 год – 576 727,08 тыс. руб.;

2023 год – 5 275,00 тыс. руб.;

2024 год – 3 972,59 тыс. руб.;

в том числе:

средства краевого бюджета – 557 881,62 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 557 881,62 тыс. руб.;

2023 год – 0,00 тыс. руб.;

2024 год –  0,00 тыс. руб.;

средства бюджета города – 28 093,06 тыс. руб.:

2022 год – 18 845,47 тыс. руб.;

2023 год –   5 275,00 тыс. руб.;

2024 год –   3 972,59 тыс. руб.;

приложение 3 к муниципальной программе «Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению;
приложение 4 к муниципальной программе «Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной программы по источникам финансирования» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению

в приложении 5 «Подпрограмма 1 «Благоустройство муниципального образования город Минусинск»:

в Паспорте подпрограммы:

раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 584 774,67 тыс. руб., в том числе:

2022 год – 576 327,08 тыс. руб.;

2023 год – 4 875,00 тыс. руб.;

2024 год – 3 572,59 тыс. руб.;

в том числе:

средства краевого бюджета – 557 881,61 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 557 881,61 тыс. руб.;

2023 год – 0,00 тыс. руб.;

2024 год –  0,00 тыс. руб.;

средства бюджета города – 26 893,05 тыс. руб.:

2022 год –18 445,47 тыс. руб.;

2023 год – 4 875,00 тыс. руб.;

2024 год – 3 572,59 тыс. руб.

 »;
приложение 2 к подпрограмме «Перечень подпрограммных мероприятий» изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению;
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению Кырова В.В.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города                                           подпись                                  А.О. Первухин

Приложение 1

к постановлению Администрации

города Минусинска

от 30.05.2022  № АГ-1006-п

Приложение 3

к муниципальной программе «Благоустройство

территории муниципального образования город

Минусинск»
Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Итого на период

2022-2024

годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	текущий финансовый год 2022
	первый год планового периода 2023
	второй год планового периода 2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	«Благоустройство территории муниципального образования город Минусинск»
	всего расходные обязательства по программе
	х
	х
	х
	х
	576 727,08
	5 275,00
	3 972,59
	585 974,67

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Минусинска
	х
	х
	х
	х
	576 727,08
	5 275,00
	3 972,59
	585 974,67

	Подпрограмма
1
	«Благоустройство муниципального образования город Минусинск»
	всего расходные обязательства по программе
	х
	х
	х
	х
	576 327,08
	4 875,00
	3 572,59
	584 774,67

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города

Минусинска
	х
	х
	х
	х
	576 327,08
	4 875,00
	3 572,59
	584 774,67

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1
	Изготовление, развешивание

и снятие флагов
	Администрация города

Минусинска
	005
	0503
	0610081080
	240
	209,88
	209,88
	209,88
	629,64

	1.2
	Текущее содержание скверов и зеленых насаждений
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	0610081040
	240
	9 897,28
	4 665,12
	3 362,71
	17 925,10

	1.3
	Мероприятия по демонтажу самовольно установленных рекламных конструкций
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	0610081140
	240
	125,00
	0,00
	0,00
	125,00

	1.4
	Мероприятия по сносу, демонтажу, перемещению и хранению самовольно установленных и незаконно размещенных объектов движимого
и недвижимого имущества на территории муниципального образования город Минусинск
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	0610081620
	240
	437,88
	0,00
	0,00
	437,88

	1.5
	Реализация мероприятий по благоустройству территории города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	06100S8440
	240
	278 900,00
	0,00
	0,00
	278 900,00

	005
	0503
	06100S8440
	240
	3 832,32
	0,00
	0,00
	3 832,32

	005
	0503
	06100S8440
	410
	278 981,61
	0,00
	0,00
	278 981,61

	1.5.1.
	Обустройство площади в районе Автовокзала
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	06100S8440
	240
	76 600,00
	0,00
	0,00
	76 600,00

	005
	0503
	06100S8440
	240
	773,74
	0,00
	0,00
	773,74

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.5.2.
	Благоустройство Набережной
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	06100S8440
	240
	80 000,00
	0,00
	0,00
	80 000,00

	005
	0503
	06100S8440
	240
	808,08
	0,00
	0,00
	808,08

	1.5.3.
	Обустройство площади у Торгового центра
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	06100S8440
	240
	10 000,00
	0,00
	0,00
	10 000,00

	005
	0503
	06100S8440
	240
	101,01
	0,00
	0,00
	101,01

	1.5.4.
	Ремонт фонтана (ул. Тимирязева 7б)
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	06100S8440
	240
	22 900,00
	0,00
	0,00
	22 900,00

	005
	0503
	06100S8440
	240
	231,31
	0,00
	0,00
	231,31

	1.5.5.
	Работы по озеленению «Исторический квартал»
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	06100S8440
	240
	10 500,00
	0,00
	0,00
	10 500,00

	005
	0503
	06100S8440
	240
	106,06
	0,00
	0,00
	106,06

	1.5.6
	Работы по благоустройству парковой зоны
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	06100S8440
	240
	78 900,00
	0,00
	0,00
	78 900,00

	005
	0503
	06100S8440
	240
	796,97
	0,00
	0,00
	796,97

	1.5.7
	Реконструкция воздушных линий электропередач и сетей наружного освещения
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	06100S8440
	410
	278 981,61
	0,00
	0,00
	278 981,61

	005
	0503
	06100S8440
	410
	1015,15
	0,00
	0,00
	1015,15

	1.6
	Вывоз мусора с территории города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	0610081050
	240
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00

	1.7
	Разработка проектно-сметной документации с учетом корректировки
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	0610081500
	240
	509,38
	0,00
	0,00
	509,38

	1.8
	Разработка проектно-сметной документации на благоустройство городской набережной

	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	0610081060
	240
	2 933,73
	0,00
	0,00
	2 933,73

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма   2
	«Мой любимый город»
	всего расходные обязательства по программе
	х
	х
	х
	х
	400,00
	400,00
	400,00
	1 200,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Минусинска
	х
	х
	х
	х
	400,00
	400,00
	400,00
	1 200,00

	2.1
	Проведение городского конкурса на благоустройство территорий и дворов «Мой любимый город»
	Администрация

города Минусинска
	005
	0503
	0620081010
	360
	161,00
	161,00
	161,00
	483,00

	005
	0503
	0620081010
	240
	239,00
	239,00
	239,00
	717,00

Директор МКУ «Управление городского хозяйства»                                                 подпись                                             П.В. Островский

Приложение 2
к постановлению Администрации

города Минусинска

от 30.05.2022   № АГ-1006-п

Приложение 4

к муниципальной программе «Благоустройство

территории муниципального образования город

Минусинск»

Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной программы по источникам финансирования

	№ п/п
	Источники финансирования
	Объем финансирования

	Всего
	в том числе по годам

	текущий финансовый год – 2022
	первый год планового периода – 2023
	второй год планового периода – 2024

	1
	ВСЕГО по программе:
	585 974,67
	576 727,08
	5 275,00
	3 972,59

	По источникам финансирования:

	Бюджет города
	28 093,05
	18 845,47
	5 275,00
	3 972,59

	Краевой бюджет
	557 881,62
	557 881,61
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	2
	Подпрограмма 1, всего:
	584 774,67
	576 327,08
	4 875,00
	3 572,59

	По источникам финансирования:

	Бюджет города
	26 893,05
	18 445,47
	4 875,00
	3 572,59

	Краевой бюджет
	557 881,61
	557 881,61
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	3
	Подпрограмма 2, всего:
	1 200,00
	400,00
	400,00
	400,00

	По источникам финансирования:

	Бюджет города
	1 200,00
	400,00
	400,00
	400,00

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

Директор МКУ «Управление городского хозяйства»                 подпись                   П.В. Островский

Приложение 3

к постановлению Администрации

города Минусинска

от 30.05.2022   № АГ-1006-п
Приложение 2

к подпрограмме «Благоустройство муниципального образования город Минусинск»

Перечень подпрограммных мероприятий

	Подпрограммные мероприятия,
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Итого на период 2022-2024 годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	текущий финансовый год

2022
	первый год планового периода
2023
	второй год планового периода
2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача – Приведение в надлежащее состояние элементов благоустройства

	Мероприятие 1.1. Изготовление, развешивание и снятие флагов
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	0610081080
	244
	209,88
	209,88
	209,88
	629,64
	Развешивание и снятие 1 680 флагов ежегодно

	Мероприятие 1.2.

Текущее содержание скверов и зеленых насаждений
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	0610081040
	244
	9 987,28
	4 665,12
	3 362,71
	17 925,10
	Выкашивание газонов в скверах газонокосилкой с вывозом травы, валка деревьев с применением автогидроподъемн. Без корчевки пня при D ствола до 100 см, с вывозом, стрижка живых изгородей с вывозом отходов; вырезка поросли; декоративная обрезка; посадка саженцев;

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	разбивка клумб; уборка и вывоз мусора в период проведения субботника, опорожнение урн,  погрузка и вывоз снега, очистка тротуаров от снега, подсыпка тротуаров, пешех. Дорожек противогололедн. Материалами

	Мероприятие 1.3. Мероприятия по демонтажу самовольно установленных рекламных конструкций

	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	0610081140
	244
	125,00
	0,00
	0,00
	125,00
	Демонтаж рекламных конструкций – ХХ ед.

	Мероприятие 1.4. Мероприятия по сносу, демонтажу, перемещению и хранению самовольно установленных и незаконно размещенных объектов движимого и недвижимого имущества на территории муниципального образования город Минусинск

	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	0610081620
	244
	437,88
	0,00
	0,00
	437,88
	Демонтаж движимого имущества – не менее 7 ед.

снос недвижимого имущества – 1 ед.

Обследование объекта недвижимого имущества, составление технического заключения по результатам обследования, подготовка проекта организации работ по сносу объекта недвижимого имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Мероприятие 1.5. Реализация мероприятий по благоустройству территории города Минусинска

	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	06100S8440
	244
	278 900,00
	0,00
	0,00
	278 900,00
	Выполнение работ по благоустройству общественных территорий города.

	06100S8440
	244
	3 832,32
	0,00
	0,00
	3 832,32

	06100S8440
	414
	278 981,61
	0,00
	0,00
	278 981,61

	1.5.1. Обустройство площади в районе Автовокзала
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	06100S8440
	244
	76 600,00
	0,00
	0,00
	76 600,00

	005
	0503
	06100S8440
	244
	773,74
	0,00
	0,00
	773,74

	1.5.2. Благоустройство Набережной
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	06100S8440
	244
	80 000,00
	0,00
	0,00
	80 000,00

	005
	0503
	06100S8440
	244
	808,08
	0,00
	0,00
	808,08

	1.5.3. Обустройство площади у Торгового центра
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	06100S8440
	244
	10 000,00
	0,00
	0,00
	10 000,00

	005
	0503
	06100S8440
	244
	101,01
	0,00
	0,00
	101,01

	1.5.4. Ремонт фонтана (ул. Тимирязева 7б)
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	06100S8440
	244
	22 900,00
	0,00
	0,00
	22 900,00

	005
	0503
	06100S8440
	244
	231,31
	0,00
	0,00
	231,31

	1.5.5. Работы по озеленению «Исторический квартал»
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	06100S8440
	244
	10 500,00
	0,00
	0,00
	10 500,00

	005
	0503
	06100S8440
	244
	106,06
	0,00
	0,00
	106,06

	1.5.6. Работы по благоустройству парковой зоны
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	06100S8440
	244
	78 900,00
	0,00
	0,00
	78 900,00

	005
	0503
	06100S8440
	244
	796,97
	0,00
	0,00
	796,97

	1.5.7. Реконструкция воздушных линий электропередач и сетей наружного освещения
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	06100S8440
	414
	278 981,61
	0,00
	0,00
	278 981,61

	005
	0503
	06100S8440
	414
	1 015,15
	0,00
	0,00
	1 015,15

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Мероприятие 1.6. Мероприятия по обустройству территорий, прилегающих к улицам города Минусинска

	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	0610081020
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Выполнение работ по благоустройству территорий города-1 ед.

	Мероприятие 1.7 Вывоз мусора с территории города Минусинска

	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	0610081050
	244
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	Объем вывезенного мусора – не менее 100 м3

	Мероприятие 1.8

Разработка ПСД с учетом корректировки на благоустройство парковой зоны и осуществление авторского надзора

	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	0610081500
	244
	509, 38
	0,00
	0,00
	509,38
	Внесение изменений в разработку ПСД на благоустройство парковой зоны и осуществление авторского надзора – 1ед.

	Мероприятие 1.9 Разработка проектно-сметной документации на благоустройство городской набережной
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	0610081060
	244
	2 933,73
	0,00
	0,00
	2 933,73
	Количество разработанной ПСД на благоустройство городской набережной ул. Набережная (в границах ул. Комсомольская - ул. Минусинская)

	ИТОГО

	576 327,08
	4 875,00
	3 572,59
	584 774,67

Директор МКУ «Управление городского хозяйства»                                                 подпись                                            П.В. Островский